
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Otorga beca PIOE 2023 - Ingresantes // EX-2022-00838283- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La RHCD-2022-359-E-UNC-DEC#FAMAF que llama a inscripción de postulantes a becas del
Fondo de Becas de Grado del Programa de Igualdad de Oportunidades Económicas (BECAS
PIOE) para el corriente año; y

CONSIDERANDO

Que las BECAS PIOE están reglamentadas por la Ord. CD 6/2012;

Que la Comisión Asesora de Becas, luego del análisis de las situaciones socio-económicas y
académicas de los/as postulantes, ha confeccionado el dictamen con su orden de mérito
correspondiente;

Que el Art. 5º de la RHCD-2022-359-E-UNC-DEC#FAMAF fija un estipendio anual de una beca A
en PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA MIL ($250.000), de una una beca B en PESOS CIENTO
OCHENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS ($187.500), de una beca C en PESOS CIENTO
VEINTICINCO MIL ($125.000) y de una beca D en PESOS SESENTA Y DOS MIL QUINIENTOS
($62.500);

Que el Art. 6º de la RHCD-2022-359-E-UNC-DEC#FAMAF establece que en todos los casos el
estipendio se otorgará en 10 cuotas mensuales, iguales y consecutivas;

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º: Aprobar el dictamen y orden de mérito presentado por la Comisión Asesora de
Becas y, en consecuencia, otorgar las BECAS PIOE (Ingresantes) correspondientes al corriente
año a los/as beneficiarios/as que constan en Anexo que forma parte de la presente resolución.

ARTÍCULO 2º: Las becas tendrán una duración de diez meses, desde el 1 de mayo de 2023 al 29
de febrero de 2024.



ARTÍCULO 3º: El pago se hará efectivo en la medida que los fondos destinados para este
programa estén disponibles, imputando estas erogaciones a las partidas del Fondo Universitario
(Fuente 16).

ARTÍCULO 4º: Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A LOS VEINTICUATRO DÍAS DEL
MES DE ABRIL DE DOS MIL VEINTITRÉS.





ANEXO


Página 1


CONVOCATORIA BECA PIOE 2023


CONVOCATORIA BECA PIOE 2023 INGRESANTES
APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. CUIL MONTO MENSUAL PERIODO CARRERA


1 Quinteros Araceli Micaela 43.188.684 24-43188684-3 $18.750 01/05/2023 al 29/02/2024 Lic. Ciencias de la Computación


2 Soria Jofré Maia Agostina 44.200.073 27-44200073-0 $12.500 01/05/2023 al 29/02/2024 Prof. Matemática


3 Soria Jofré Naomi Ailin 46.304.861 23-46304861-4 $12.500 01/05/2023 al 29/02/2024 Lic. Física


4 Dominguez Heber Nahuel 43.675.932 20-43675932-1 $12.500 01/05/2023 al 29/02/2024 Lic. Física


5 Isa Leonel 47.213.739 20-47213739-6 $12.500 01/05/2023 al 29/02/2024 Lic. Matemática Aplicada


6 Rodriguez Ignacio Alejo 45.027.276 20-45027276-1 $12.500 01/05/2023 al 29/02/2024 Lic. Ciencias de la Computación


7 Vijarra Ortega Yamila Constanza 45.934.413 27-45934413-1 $12.500 01/05/2023 al 29/02/2024 Lic. Astronomía


8 Gallegos Delfina Belén 45.936.472 27-45936472-8 $12.500 01/05/2023 al 29/02/2024 Lic. Ciencias de la Computación


9 González Vega Leila Victoria 45.875.341 27-45875341-0 $6.250 01/05/2023 al 29/02/2024 Lic. Ciencias de la Computación


10 Garcia Leonardo Agustin Tadeo 45.596.181 20-45596181-6 $6.250 01/05/2023 al 29/02/2024 Prof. Matemática


11 Bravo Marko Agustin 42.693.324 20-42693324-2 $6.250 01/05/2023 al 29/02/2024 Lic. Ciencias de la Computación


12 Molina Fátima Candela 45.087.272 27-45087272-0 $6.250 01/05/2023 al 29/02/2024 Lic. Matemática Aplicada


13 Morvan Ticiano Ian 46.125.508 20-46125508-7 $6.250 01/05/2023 al 29/02/2024 Lic. Ciencias de la Computación


14 Chavarria Azul Agostina 45.487.422 27-45487422-1 $6.250 01/05/2023 al 29/02/2024 Lic. Ciencias de la Computación


15 Badino Maciel 46.309.875 20-46309875-2 $6.250 01/05/2023 al 29/02/2024 Lic. Física


16 Rios Nahuel Uriel 46.255.027 20-46255027-9 $6.250 01/05/2023 al 29/02/2024 Lic. Ciencias de la Computación


CONVOCATORIA BECA PIOE 2023


CONVOCATORIA BECA PIOE 2023 INGRESANTES LISTA DE ESPERA
APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. CUIL MONTO MENSUAL CARRERA


1 Sánchez Mil Erika Roxana 96.183.065 27-96183065-1 $6.250 Lic. Ciencias de la Computación


2 Baggini Mariano Rafael 45.083.090 23-45083090-9 $6.250 Lic. Física


3 Jorge González Nicolas 46.222.907 20-46222907-1 $6.250 Lic. Ciencias de la Computación


4 Bazán Lautaro 44.272.777 20-44272777-6 $6.250 Lic. Física


5 González Serra Melany 46.309.940 27-46309940-0 $6.250 Lic. Ciencias de la Computación





		Hoja1



	numero_documento: RHCD-2023-155-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Lunes 8 de Mayo de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-05-03T12:13:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-08T03:57:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-08T03:57:18-0300
	GDE UNC




